
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Sábado 7 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 753

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
57

1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

571 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico-Administrativa  27  -  Base  Aérea  de  Getafe.  Objeto:
Lubricantes y productos asociados para Aeronaves del Ejército del Aire.
Expediente: 4270011029000.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Jefatura de la  Sección Económico-Administrativa 27 -  Base
Aérea de Getafe.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico-
Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe.

c) Número de expediente: 4270011029000.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Lubricantes y productos asociados para Aeronaves del Ejército

del Aire.
c) Lote:

1) Dcsea 359/A y otros.
2) SS G 659/A y otros.
3) Mil-Prf-2104 H Grade 15W/40 y otros.
4) Mil-Prf-6081 D y otros.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09211000 (Aceites lubricantes y agentes
lubricantes).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 30 de septiembre de

2011 y DOUE: 22 de septiembre de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 322.177,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Dcsea 359/A y otros. Importe neto: 80.995,00 euros. Importe total: 80.995,00
euros.

2) SS G 659/A y otros. Importe neto: 25.294,00 euros. Importe total: 25.294,00
euros.

3) Mil-Prf-2104 H Grade 15W/40 y otros. Importe neto: 25.788,00 euros. Importe
total: 25.788,00 euros.

4)  Mil-Prf-6081  D  y  otros.  Importe  neto:  190.100,00  euros.  Importe  total:
190.100,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Dcsea 359/A y otros.

 a) Fecha de adjudicación: 7 de diciembre de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Sábado 7 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 754

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
57

1

 b) Fecha de formalización: 28 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Brugarolas, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 80.858,92 euros. Importe

total: 80.858,92 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la única oferta presentada y

ajustarse a lo exigido en los pliegos que rigen el contrato.

Lote 2: SS G 659/A y otros.

 a) Fecha de adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 28 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Brugarolas, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.256,23 euros. Importe

total: 25.256,23 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la única oferta presentada y

ajustarse a lo exigido en los pliegos que rigen el contrato.

Lote 3: Mil-Prf-2104 H Grade 15W/40 y otros.

 a) Fecha de adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 28 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Brugarolas, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.236,00 euros. Importe

total: 25.236,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la única oferta presentada y

ajustarse a lo exigido en los pliegos que rigen el contrato.

Lote 4: Mil-Prf-6081 D y otros.

 a) Fecha de adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 28 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Kraftt, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 190.016,85 euros. Importe

total: 190.016,85 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente mas

ventajosa con una valoración de 2,31 puntos y ajustarse a lo exigido en los
pliegos que rigen el contrato.

Getafe, 3 de enero de 2012.- Jefe de la SEA 27 - Base Aérea de Getafe.
ID: A120000165-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-05T17:06:27+0100




